
 43
SALVADOR, SÁBADO, 20 DE SETEMBRO DE 2025 - ANO CX - No 24.242

ADRIANA SOUZA DA 
FONSECA

93639 TÉCNICO DE ENFERMAGEM CONFORME O ITEM 10.8 
DO EDITAL 01/2025

ALESSANDRA SANTOS 
SANTANA

103682 TÉCNICO DE ENFERMAGEM CONFORME O ITEM 10.8 
DO EDITAL 01/2025

JEANE CONCEICAO DOS 
SANTOS

110258 TÉCNICO DE ENFERMAGEM CONFORME O ITEM 10.8 
DO EDITAL 01/2025

VERA LÚCIA DOS 
SANTOS

93264 TÉCNICO DE ENFERMAGEM CONFORME O ITEM 10.8 
DO EDITAL 01/2025

EMILE NASCIMENTO DOS 
SANTOS

113298 TÉCNICO DE ENFERMAGEM CONFORME O ITEM 10.8 
DO EDITAL 01/2025

NADJA SUELY SANTOS 
LUSTOSA

15484 TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA CONFORME O ITEM 10.8 
DO EDITAL 01/2025

MACRORREGIÃO DE SAÚDE NORDESTE
NOME INSCRIÇÃO FUNÇÃO MOTIVO
SOLANGE SANTANA 
CELESTINO

111267 TÉCNICO DE ENFERMAGEM CONFORME O ITEM 10.8 
DO EDITAL 01/2025

HELLEN MATOS SANTOS 96168 TÉCNICO DE ENFERMAGEM CONFORME O ITEM 10.8 
DO EDITAL 01/2025

VICTOR MARLON 
SANTOS CERQUEIRA

120226 TÉCNICO DE ENFERMAGEM CONFORME O ITEM 10.8 
DO EDITAL 01/2025

MAIANE SANTOS 
ANUNCIAÇÃO

97451 TÉCNICO DE ENFERMAGEM CONFORME O ITEM 10.8 
DO EDITAL 01/2025

UESLEY SANTANA DOS 
SANTOS

113550 TÉCNICO DE ENFERMAGEM CONFORME O ITEM 10.7.1 
d) DO EDITAL 01/2025

JAILSON DE JESUS 
SANTOS

31195 ENFERMEIRO CONFORME O ITEM 10.7.1 
d) DO EDITAL 01/2025

CINTHIA ROCHA DE 
OLIVEIRA

78027 ENFERMEIRO CONFORME O ITEM 10.7.1 
d) DO EDITAL 01/2025

MACRORREGIÃO DE SAÚDE SUDOESTE
NOME INSCRIÇÃO FUNÇÃO MOTIVO
HELLEN TAYS DOS 
SANTOS BARBOSA

21030 TÉCNICO DE ENFERMAGEM CONFORME O ITEM 10.8 
DO EDITAL 01/2025

LUANE MOREIRA SILVA 
SANTOS

34314 TÉCNICO DE ENFERMAGEM CONFORME O ITEM 10.8 
DO EDITAL 01/2025

EDIANE DE ALMEIDA 
NOVAES

81623 TÉCNICO DE ENFERMAGEM CONFORME O ITEM 10.8 
DO EDITAL 01/2025

FIAMA DE JESUS 
TEIXEIRA PRADO

111309 TÉCNICO DE ENFERMAGEM DESISTÊNCIA POSTERIOR 
À ASSINATURA DO 
CONTRATO

ANA CLÁUDIA LIMA DE 
ARAÚJO

61502 TÉCNICO DE ENFERMAGEM DESISTÊNCIA POSTERIOR 
À ASSINATURA DO 
CONTRATO

MACRORREGIÃO DE SAÚDE SUL
NOME INSCRIÇÃO FUNÇÃO MOTIVO
NUBIA ASSUNCAO DA 
PAIXAO OLIVEIRA

120773 TÉCNICO - ADMINISTRATIVO CONFORME O ITEM 10.8 
DO EDITAL 01/2025

ANA JUDITH LUCIO 
NASCIMENTO

26901 TÉCNICO - ADMINISTRATIVO CONFORME O ITEM 10.8 
DO EDITAL 01/2025

ALICE BRANDÃO 
PEREIRA

88605 TÉCNICO - ADMINISTRATIVO CONFORME O ITEM 10.8 
DO EDITAL 01/2025

JOEMERSON MOURA DE 
JESUS

47424 TÉCNICO - ADMINISTRATIVO CONFORME O ITEM 10.8 
DO EDITAL 01/2025

SILVIA MILENA 
FERNANDES SANTOS

102368 TÉCNICO - ADMINISTRATIVO CONFORME O ITEM 10.8 
DO EDITAL 01/2025

ARIELE ALMEIDA REGO 12650 ENFERMEIRO CONFORME O ITEM 10.8 
DO EDITAL 01/2025

ANA PAULA DOS SANTOS 
SANTANA

53879 TÉCNICO DE ENFERMAGEM CONFORME O ITEM 10.7.1 
d) DO EDITAL 01/2025

Roberta Silva de Carvalho Santana
Secretária da Saúde

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 001/2025
4º EDITAL DE REPOSICIONAMENTO PARA O FINAL DE LISTA
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o disposto no Edital de Abertura de Inscrições nº 01/2025, publicado no Diário 
Oficial do Estado da Bahia em 05 de fevereiro de 2025, que regulamenta o Processo Seletivo 
Simplificado para contratação de pessoal por tempo determinado sob Regime Especial de Direito 
Administrativo - REDA.
Considerando o disposto no item 10.11 do Edital n° 01/2025, determina que a solicitação de final 
de fila poderá ser realizada, apenas uma única vez, no período de entrega da documentação 
admissional prevista no edital de sua convocação, dentro da validade do processo seletivo 
simplificado, mediante assinatura de termo próprio conforme Anexo VII, ficando vedada a 
apresentação em momento diverso.
Considerando o item 10.11.1 do Edital n° 01/2025, o termo de solicitação de final de fila desloca 
o candidato para o final de todas as listas nas quais esteja classificado, inclusive nas listas de 
reserva de vagas, caso seja optante.
Considerando o termo classificado em que dispõe o item 10.11.1, este se refere ao 
reposicionamento do candidato para o final da lista também dos excedentes.

Considerando o quanto preceitua o item 10.11.2, do Edital n° 01/2025, a solicitação de final de 
fila deverá ser encaminhada exclusivamente à área responsável da SESAB pela convocação do 
candidato.
Considerando ainda o dispositivo do item 10.11.2, do Edital n° 01/2025, é irretratável e irrevogável 
a solicitação de final de fila após o recebimento pela área responsável pela convocação do 
candidato.
RESOLVE
1 - Tornar público os pedidos de reposicionamentos para final de lista dos candidatos relacionados 
abaixo, conforme processo SEI n° 019.5134.2025.0097557-75:

MACRORREGIÃO DE SAÚDE LESTE
NOME INSCRIÇÃO FUNÇÃO/CH
DANILO DA SILVA MAGALHAES 78671 ANALISTA TÉCNICO - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS/

RECURSOS HUMANOS 40H
SÍLVIA LETÍCIA SANTOS LUZ 32448 ANALISTA TÉCNICO - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS/

RECURSOS HUMANOS 40H
LARISSA CUNHA DE SOUZA 77493 ENFERMEIRO 30H
PEDRO OLIVALDO DOS SANTOS 
JÚNIOR

68357 FARMACÊUTICO 30H

FERNANDA ALVES DE JESUS 18822 FARMACÊUTICO 30H
MARIA ISABEL SILVA SOARES 97588 FARMACÊUTICO 30H
CAMILA BARROS DA GAMA COSTA 31963 FISIOTERAPEUTA 30H
ALAN NEVES XAVIER 118637 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 30H
EGRS RODRIGUES DA SILVA 124025 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 30H
LEIDINALVA DE JESUS ARAÚJO 17863 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 30H
NILZETE DOS SANTOS 
NASCIMENTO DE JESUS

96925 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 30H

JOELMA SOBRAL NERIS 129287 TÉCNICO - ADMINISTRATIVO 40H
MACRORREGIÃO DE SAÚDE CENTRO LESTE
NOME INSCRIÇÃO FUNÇÃO/CH
ANA PAULA ANDRADE ROLIM LIMA 53890 ENFERMEIRO 30H
MEYREVÂNIA COSTA LIMA 89663 ENFERMEIRO 30H
ÍRIS CRISTY DA SILVA E SILVA 93535 ENFERMEIRO 30H
KAMILA CERQUEIRA COSTA 48330 ENFERMEIRO 30H
JACQUELINE OLIVEIRA LEITE 27806 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 40H
MACRORREGIÃO DE SAÚDE NORDESTE
NOME INSCRIÇÃO FUNÇÃO/CH
JOSEFA CRISLEY CONCEIÇÃO 
SILVA

82454 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 30H

LUDMÁRIA OLIVEIRA ANDRADE 126954 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 30H
MICHELLE MARCELLO PINHEIRO 34426 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 30H
MICLEIA DOS SANTOS SOUZA 101511 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 30H

Roberta Silva de Carvalho Santana
Secretária da Saúde

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 05/2025
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 01/2025

A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e cumprindo 
o disposto no Edital de abertura de inscrições nº 01/2025, publicado no DOE de 05/02/2025, 
da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia, que visa a contratação temporária sob Regime 
Especial de Direito Administrativo - REDA,
RESOLVE:
1 - Convocar os (as) candidatos (as) relacionados (as) nos Anexos I, II e III classificados 
(as) nos termos do item “10” do Edital de Inscrição nº 01/2025, por ordem decrescente de 
pontuação final, observando a função, a macrorregião e a ordem de preferência de lotação em 
que concorrem, inscritos nas diversas unidades da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia - 
SESAB para apresentarem a documentação admissional, conforme item “2” deste Edital, a partir 
do preenchimento do formulário eletrônico, conforme link de acesso ao Sistema de Recepção 
Eletrônica de Documentos - RED, disponibilizado no Anexo IV deste Edital, no período entre 
23/09/2025 a 02/10/2025, no horário das 08h30min às 17h.
1.1- O preenchimento do formulário deve ser realizado no período e horário mencionado no item 
“1”, sob pena de desclassificação, por não preenchimento dos requisitos do Edital.
2 - Os (as) candidatos (as), antes do preenchimento do formulário eletrônico no Sistema 
RED, deverão manter cópia digitalizada, individualizada e atualizada de todos os documentos 
necessários, se certificando da exatidão dos arquivos e da qualidade da imagem, com tamanho 
máximo de até 2 (dois) MB, na extensão PDF. Para o ato de contratação o candidato, além dos 
demais requisitos previstos neste Edital, deverá apresentar os seguintes documentos:
a) cópia do diploma de conclusão do curso de nível superior, devidamente registrado junto ao 
Ministério da Educação - MEC, expedido por instituição de ensino reconhecida por este, para a 
vaga por função ou especialidade que concorreu;
b) cópia do certificado de conclusão de curso de ensino médio, devidamente registrado junto ao 
Ministério da Educação - MEC, expedido por Instituição de Ensino por este, ou formação técnica 
profissionalizante de nível médio;
c) cópia dos títulos obtidos no exterior revalidados no Brasil, se for o caso;
d) cópia da carteira de identidade, CPF, certidão de nascimento ou de casamento, se for o caso;

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br

null

null



44  
SALVADOR, SÁBADO, 20 DE SETEMBRO DE 2025 - ANO CX - No 24.242

e) comprovante da situação cadastral no CPF;
f) comprovante dos dados bancários de conta corrente no Banco do Brasil (Extrato, Contrato, 
Cópia do Cartão etc.)
g) cópia do título de eleitor e dos comprovantes dos dois últimos pleitos ou certidão de quitação 
eleitoral fornecida pelo respectivo cartório eleitoral;
h) cópia do ato de exoneração ou do requerimento no ato da contratação para o candidato 
que ocupe cargo, emprego ou função pública inacumulável na forma do art. 37, inciso XVI, da 
Constituição Federal;
i) declaração de bens;
j) cópia do PIS/PASEP (caso seja inscrito);
k) cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS para comprovação da experiência 
profissional conforme informado na Ficha de Inscrição Obrigatória;
l) declaração de não-acumulação de cargos, empregos e funções, ainda que não remunerados;
m) cópia do certificado de reservista para os homens;
n) cópia do formulário de autodeclaração de vacinação contra a COVID 19 e cópia da carteira 
ou Certificado Nacional de Vacinação comprovando o esquema vacinal contra a COVID 19 
completo.
o) cópia da comprovação de residência atualizado;
p) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha 
residido, nos últimos 08 (oito) anos, da Justiça Federal;
q) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha 
residido, nos últimos 08 (oito) anos, da Justiça Estadual;
r) folha de antecedentes da Polícia Federal de onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, 
expedida, no máximo, há 06 (seis) meses;
s) folha de antecedentes da Polícia do(s) Estado(s) onde tenha residido nos últimos 08 (oito) 
anos, expedida, no máximo, há 06 (seis) meses;
t) certidão negativa da Justiça Militar Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino;
u) certidão negativa da Justiça Eleitoral;
v) certidão negativa do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa do Conselho Nacional de Justiça;
w) Carteira e Certidão negativa de processos éticos do Conselho de Classe ou órgão profissional 
competente, se for o caso;
x) declaração de que:
I - não tenha contra si decisão condenatória transitada em julgado ou proferida por órgão judicial 
colegiado, desde a condenação até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento 
da pena pelos crimes contra a economia popular, a fé pública, a administração pública e o 
patrimônio público; contra o patrimônio privado, o sistema financeiro, o mercado de capitais e 
os previstos na lei que regula a falência; contra o meio ambiente e a saúde pública; eleitorais, 
para os quais a lei comine pena privativa de liberdade; de abuso de autoridade, nos casos em 
que houver condenação a perda do cargo ou a inabilitação para o exercício da função pública; 
de lavagem ou ocultação de bens, direitos e valores; de tráfico de entorpecentes e drogas afins, 
racismo, tortura, terrorismo e hediondos; de redução à condição análoga a de escravo; contra a 
vida e a dignidade sexual; praticados por organização criminosa, quadrilha ou bando;
II - não tenha perdido cargo eletivo de governador e de vice-governador do Estado e de prefeito 
e de vice-prefeito, por infringência a dispositivo da Constituição Estadual ou da Lei Orgânica do 
Município, nos últimos 08 (oito) anos;
III - não tenha contra si representação julgada procedente pela justiça eleitoral em decisão 
transitada em julgado, em processo de apuração de abuso de poder econômico ou político nos 
últimos 08 (oito) anos;
IV - não tenha contra si decretação da suspensão dos direitos políticos, em decisão transitada 
em julgado ou por órgão judicial colegiado, por ato doloso e de improbidade administrativa que 
importe lesão ao patrimônio público e enriquecimento ilícito, desde a condenação ou o trânsito 
em julgado até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento da pena;
V - não tenha sido excluído do exercício da profissão, por decisão sancionatória do órgão 
profissional competente, em decorrência de infração ético-profissional, pelo prazo de 08 (oito) 
anos, salvo se o ato houver sido anulado ou suspenso pelo Poder Judiciário;
VI - não tenha sido demitido do serviço público em decorrência de processo administrativo ou 
judicial, pelo prazo de 08 (oito) anos, contados da decisão, salvo se o ato houver sido suspenso 
ou anulado pelo Poder Judiciário;
VII - no caso de Magistrado e de membro do Ministério Público, não tenha sido aposentado 
compulsoriamente por decisão sancionatória, que não tenha perdido o cargo por sentença 
ou que não tenha pedido exoneração ou aposentadoria voluntária na pendência de processo 
administrativo disciplinar, pelo prazo de 08 (oito) anos;
VIII - não tenha sido responsável por atos julgados irregulares por decisão definitiva do Tribunal 
de Contas da União, do Tribunal de Contas de Estado, do Distrito Federal ou de Município, ou 
ainda, por conselho de contas de Município;
IX - não tenha sido punido, em decisão da qual não caiba recurso administrativo, em processo 
disciplinar por ato lesivo ao patrimônio público de qualquer esfera de governo;
y) Atestado de Saúde Ocupacional - ASO, atualizado, expedido por Médico do Trabalho ou por 
Clínica Especializada de Serviço Médico em Medicina Ocupacional, atestando a aptidão, com 
base nas atribuições correspondentes à função/vaga escolhida;
3 - Os formulários e declarações dos itens “i, l, n e x” estarão disponíveis no site oficial da Secretaria 
da Saúde - https://www.saude.ba.gov.br/sobre-a-sesab/processosseletivos-reda/, bem como no 
link de acesso ao formulário eletrônico. Estes documentos deverão ser preenchidos e assinados 
de forma manuscrita, bem como, digitalizados em formato PDF (com tamanho máximo de 2MB), 
de forma individualizada, se certificando da exatidão dos arquivos e da qualidade da imagem.
4 - A Secretaria da Saúde, se reserva no direito de requerer vistas aos documentos originais ou 
autenticados, transcritos nos itens “2 e 3”, na hipótese de dúvidas ou divergências de informações.
5- Conforme previsto no item 10.11.2, os candidatos que solicitarem final de fila devem enviar a 
declaração do Anexo VII do Edital de Abertura preenchida de forma manuscrita para o endereço 
eletrônico cpm.reda@saude.ba.gov.br
6 - Os candidatos que não atenderem a presente convocação, na forma e prazo determinados, 
perderão o direito à contratação.

ANEXO I
AMPLA CONCORRÊNCIA

ENFERMEIRO - LESTE - 30H - HOSPITAL ANA NERY - HAN
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

MANOELA NASCIMENTO VIANA 120089 57,2 1 18º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - LESTE - 30H - HOSPITAL ANA NERY - HAN
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

FLAVIA SANTOS ARAUJO 101053 56,8 1 34º
ANALISTA TÉCNICO - BACHAREL EM DIREITO - LESTE - 40H - NÍVEL CENTRAL - CENTRO ADMINISTRATI-
VO DA BAHIA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

ISAAC DE SANTANA TEIXEIRA 116832 67,2 1 15º
ARTHUR OLIVEIRA CAMPOS DA 
FRANÇA VIEIRA

60140 67,2 1 16º

JOSELIA CERQUEIRA DOS SANTOS 112106 67,2 1 17º
CINTIA SANTANA SANTOS 37162 67,2 1 18º
LUCCA GONÇALVES DE QUEIROZ 
MELLO

80809 67,05 1 19º

ILA ROCHA MARTINS DIAS 44442 66,85 1 20º
RAFAELA DE JESUS CERQUEIRA 114613 66,85 1 21º
PATRICIA PAULA AZEVEDO HEINE 107887 66,85 1 22º
JORGE MANOEL CARVALHO DE JESUS 119068 66,45 1 23º
JOÃO VICTOR LOPES DE OLIVEIRA 10659 65,6 1 24º
BRUNNA SANTOS SILVA 21468 65,6 1 25º
YGOR LIMA MONTEIRO 27642 65,6 1 26º
ANALISTA TÉCNICO - CIÊNCIAS CONTÁBEIS - LESTE - 40H - NÍVEL CENTRAL - CENTRO ADMINISTRATIVO 
DA BAHIA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

ANA CRISTINA OLIVEIRA DE JESUS 118743 64 1 9º
BEATRIZ SANTOS DE OLIVEIRA 56659 63,65 1 10º
DAVID SILVA SANTOS 16759 62,45 1 11º
DÉBORA NEPOMOCENO DE SOUZA 
RODRIGUES

41875 62,4 1 12º

ANALISTA TÉCNICO - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS/RECURSOS HUMANOS - LESTE - 40H - NÍVEL 
CENTRAL - CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

ANTONIO FERNANDO TEIXEIRA DA 
SILVA

74803 67,95 1 14º

ISIS DIAS GOMES 106908 67,2 1 15º
ISADORA SANTANA DE ALMEIDA 76659 67,1 1 16º
MARIA JOSÉ DOS SANTOS DE OLIVEIRA 42135 66,9 1 17º
MANUELA SANTOS MOURA 111058 66,85 1 18º
ANDRÉ MIRANDA SANTOS 100497 66,65 1 19º
WASHINGTON LUIZ DA SILVA CRUZ 39883 66,5 1 20º
BIANCA ROMEIRO DA SILVA 78340 66,5 1 21º
MAURÍCIO ANDRADE HENRIQUES 
GUIMARÃES

96103 65,6 1 22º

SILIENE SANTOS DOS SANTOS 24183 65,6 1 23º
SOLANGE ARAUJO DA SILVA SANTIAGO 98138 65,3 1 24º
NADINE OLIVEIRA AGUIAR 74354 64,9 1 25º
VIVIANNE NASCIMENTO SENNA 31941 64,6 1 26º
REGINALDO APARECIDO DE MELO 67576 64,05 1 27º
ENFERMEIRO - LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL DO ESTADO - HGE
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

JULIA ELEN JESUS DA SILVA SANTOS 114580 56,74 1 44º
EDER DOS SANTOS GONCALVES DA 
SILVA

95977 56,5 1 45º

MARIANA GARCIA RAMOS BARBOSA 47480 56,5 1 46º
SILVANA NASCIMENTO OLIVEIRA 65330 56,2 1 47º
LANA ABREU SANTANA 98306 56,18 1 48º
LETICIA SILVA REIS 117503 56,04 1 49º
GABRYELLE SOUZA FONTES 96716 56 1 50º
MARIA NILZA ALVES DA SILVA 119024 56 1 51º
RUTH KELLY OLIVEIRA DOS SANTOS 44063 56 1 52º
ENFERMEIRO - LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL ROBERTO SANTOS - HGRS
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

JOSÉ NILTON CARNEIRO JÚNIOR 105479 59,4 1 45º
FABIA CRISTINA COSTA DA SILVA 
BATISTA

106244 59,4 1 46º

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 45
SALVADOR, SÁBADO, 20 DE SETEMBRO DE 2025 - ANO CX - No 24.242

ROSEMEIRE OLIVEIRA MOREIRA 
MENEZES

70538 59 1 47º

POLIANA MENDES ARGOLO 50302 58,9 1 48º
FERNANDA DOS SANTOS MATTOS 64065 58,84 1 49º
MÔNICA TEREZA CARVALHO DANTAS 
DOS SANTOS

76321 58,8 1 50º

VIVIAN SOUZA PAIVA 53252 58,7 1 51º
EDUARDA RAYSSA DA SILVA COSTA 124257 58,5 1 52º
EDGAR PASSOS DA SILVA 127112 58,5 1 53º
NILVANEIDE TEIXEIRA DE SOUZA 93951 58,4 1 54º
ENFERMEIRO - LESTE - 30H - INSTITUTO DE PERINATOLOGIA DA BAHIA - IPERBA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

SARAH ALMEIDA SANTOS 20249 59,82 1 23º
CARINNE MARTINS LIMA DOS REIS 67319 59,6 1 24º
ENFERMEIRO - LESTE - 30H - NÍVEL CENTRAL - CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

KAREN REIS CARVALHO 112315 66,82 1 25º
RENATA COSTA DA SILVA 65091 66,72 1 26º
DENISE ELEN CABRAL REIS 114669 66,32 1 27º
RITA DE CASSIA DIAS NASCIMENTO 56685 66,2 1 28º
MIRIAM DE JESUS SILVA 111481 66,2 1 29º
GUILHERME ANTUNES SOTERO 
SANTOS SOUZA

129297 66,1 1 30º

FERNANDA SOUZA PONTES 107776 66,1 1 31º
DANIELA CHAVES PEIXOTO MOREIRA 32707 65,8 1 32º
LARISSA SANTOS DA SILVA MARQUES 110053 65,72 1 33º
HELENA CONCEICAO MARBACK 
SANTOS

17280 65,7 1 34º

JEANNE SOUZA SILVA 12099 65,56 1 35º
AYANE FERREIRA GASPAR DO VALE 22808 65,44 1 36º
MARIA DA CONCEIÇÃO SANTOS 29467 65,4 1 37º
LEIDIANE SANTOS NOGUEIRA 52898 65,4 1 38º
PRISCILA DE OLIVEIRA LIMA 77901 65 1 39º
WILLIANE DA SILVA BASTOS 
VASCONCELOS

33442 65 1 40º

ENNYA MARIA FIGUEREDO PEIXOTO 76218 64,9 1 41º
ROSANGELA OLIVEIRA DOS ANJOS 29189 64,6 1 42º
KARLA FERRAZ DOS ANJOS 72219 64,38 1 43º
DHULIANE MACEDO DAMASCENA 92963 64,32 1 44º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - CENTRO LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL CLÉRISTON ANDRADE - HGCA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

ELIELZA RAMALHO FIGUEIREDO 53791 61,3 1 25º
FLÁVIA LOMBA SANTOS 117440 61,2 1 26º
MARIANA SANTOS TEIXEIRA 39254 60,8 1 27º
VALBSON PINTO DOS SANTOS 96634 60,8 1 28º
GEANE PEREIRA DE SÃO PEDRO 20912 60,72 1 29º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL DO ESTADO - HGE
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

ÈRICA DA MATA OLIVEIRA 35519 56,6 1 53º
MONICA SILVEIRA DA SILVA MENDES 13861 56,5 1 54º
VIVIANE SANTOS DE JESUS 84882 56,4 1 55º
MARIA DA GLÓRIA DA SILVA SANTOS 19103 56,2 1 56º
CLAUDIA RENATA GONÇALVES 
BARBOSA

99391 56,2 1 57º

SANDRA ROBERTA BISPO PEREIRA 78196 56,1 1 58º
EDUARDO MACEDO SANTOS 101942 56 1 59º
DANIEL MARQUES SARRAF 34763 56 1 60º
ALEX SOUSA SANTOS 85879 56 1 61º
FLÁVIA DE JESUS SILVA NASCIMENTO 110032 56 1 62º
LUCIANA CRISTINA COY DE SANTANA 
GOMES

39644 56 1 63º

GERSON DE JESUS SANTOS 129967 56 1 64º
NYDIA DOS SANTOS MACHADO 89617 55,72 1 65º
IVANILDE SANTANA ANICERTO 66987 55,6 1 66º
ALBERICO BRAGA DA CRUZ 96272 55,36 1 67º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL ERNESTO SIMÕES FILHO - HGESF
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

AURISTELA MELO DA SILVA 79733 51,7 1 31º
MARILIA DOS SANTOS SILVA 41200 51,5 1 32º
PRISCILA LIMA TRINDADE 76918 51,2 1 33º

RAFAELA SANTOS SILVA 45738 51,2 1 34º
KLEZIMA MARIA SANTANA 55797 51,2 1 35º
CARLOS ALBERTO SANTOS FERREIRA 10923 51,2 1 36º
LUCIANA SANTOS DE SOUZA 29929 51,2 1 37º
PAULO CESAR DE JESUS SANTOS 36709 51,2 1 38º
DAIANE DO CARMO CORREIA 49474 51,2 1 39º
ANGELA SILVA SACRAMENTO 102938 51,2 1 40º
TIANE CARINE JESUS DA HORA 87623 51,1 1 41º
GISELE FERNANDES SILVA 92988 51,04 1 42º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL ROBERTO SANTOS - HGRS
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

QUETILIN QUEROLAINE OLIVEIRA 
SERRAVALLE

24338 59,2 1 106º

NEILA PASSOS JULIÃO SANTOS 51494 59,2 1 107º
CAMILLE SANTANA DE ALMEIDA 93419 59,2 1 108º
SILVANA DE SOUZA AZEVEDO DE 
SOUZA

25502 59,1 1 109º

THAINA ANDRADE DE SOUZA 83188 58,86 1 110º
PRISCILA TALITA CHAVES DE LIMA REIS 118339 58,8 1 111º
DILSON PINHO AMORIM DOS SANTOS 95645 58,8 1 112º
MANUELA NASCIMENTO SANTOS 82891 58,8 1 113º
DANIELE ALVES SANTOS 69455 58,72 1 114º
JAIRA CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO 128568 58,6 1 115º
JANE MEIRE OLIVEIRA JESUS 50156 58,6 1 116º
SONIA TEIXEIRA SANTOS 122290 58,6 1 117º
VANESSA DA SILVA SANTOS 64677 58,6 1 118º
ESTEFANE VELOSO SILVA SANTOS 42823 58,5 1 119º
SUELEM DE OLIVEIRA PINTO 79994 58,4 1 120º
CARINA SANTOS DA SILVA 29018 58,38 1 121º
ELAINE MAIA FILGUEIRA AMORIM 
RIBEIRO

70832 58,22 1 122º

VIVIANE CERQUEIRA DE SOUZA PALES 74399 58,1 1 123º
ALVALINDA PINHEIRO COSTA 49507 58 1 124º
YASMIN MARIA BATISTA DOS SANTOS 33833 58 1 125º
MARIA CELIA FURTADO LEITE 104241 57,94 1 126º
LON MARTIN DE JESUS SILVA BORGES 40376 57,9 1 127º
MAIZA PEREIRA SOARES 26298 57,9 1 128º
JOANILDO FERREIRA DOS SANTOS 105331 57,9 1 129º
EDILENE SILVA ARANHA SOUSA 106082 57,88 1 130º
MÁRCIA CRISTIANNE NASCIMENTO 
DOS ANJOS

74959 57,84 1 131º

ELIANA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 53515 57,84 1 132º
LORRANY DE OLIVEIRA ARAUJO 10805 57,8 1 133º
JERUSA RAMOS DOS SANTOS 111562 57,8 1 134º
ELENICE SANTOS LISBOA 27335 57,8 1 135º
CLEBSON FERNANDES LIMA 80115 57,7 1 136º
CARINA DE FÁTIMA DE JESUS CRUZ 40022 57,6 1 137º
DÉBORA DO ESPÍRITO SANTO 
TRINDADE

92227 57,6 1 138º

HELLEN THAINÁ DE ARAÚJO SANCHES 55331 57,6 1 139º
ADRIANA AMARAL DE SOUZA SILVA 68382 57,6 1 140º
FERNANDA CRISTINA DE JESUS SOUSA 78583 57,6 1 141º
EMANUELA RODRIGUES SANTANA 
MARINHO

22961 57,6 1 142º

ÉRICA SILVA CARVALHO 79232 57,6 1 143º
ANDRÉIA BARBOSA DE AZEVEDO 92030 57,6 1 144º
PALOMA RIBEIRO BARRETO DE SOUZA 24550 57,6 1 145º
MARIA DA PAIXAO PINHEIRO SANTOS 66939 57,6 1 146º
JOSENILDE SILVA SANTOS RODRIGUES 88772 57,6 1 147º
GEIDISLANA DE OLIVEIRA SANTOS 18486 57,6 1 148º
PRISCILA VIEIRA DE OLIVEIRA 70922 57,6 1 149º
ARIELE SANCHES DO AMOR DIVINO 74611 57,52 1 150º
JEANE GENILDES DA CONCEICAO 
BISPO

82853 57,5 1 151º

TÉCNICO DE ENFERMAGEM - LESTE - 30H - INSTITUTO DE PERINATOLOGIA DA BAHIA - IPERBA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

VIVIANE CASTRO DOS ANJOS 57814 58,4 1 43º
DANIELE PASCOAL DOS SANTOS 93038 58,34 1 44º
HANNA VICTÓRIA SANTOS MATOS 66157 58,3 1 45º
SARA DO CARMO JULIAO 87925 57,7 1 46º
MARIZETE SOUZA DE JESUS 68949 57,6 1 47º
DEBORA CRISTINA FREIRE MALVAR 
SAMPAIO

19588 57,6 1 48º

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



46  
SALVADOR, SÁBADO, 20 DE SETEMBRO DE 2025 - ANO CX - No 24.242

FLÁVIA RODRIGUES SALES 62455 57,28 1 49º
ANA MARIA 85191 57,1 1 50º
ANA LUCIA ALVES DOS SANTOS 
BASTOS

77827 56,94 1 51º

FLÁVIA LEMOS DO NASCIMENTO 126835 56,8 1 52º
MARCIA MARIA GRAMOSA CASTRO 67820 56,8 1 53º
LUZINETE SANTANA DOS SANTOS 64818 56,7 1 54º
LIDIANE MELO RIBEIRO ALVES 42993 56,6 1 55º
LUIZ ANTÔNIO DE JESUS FILHO 61996 56,5 1 56º
MIRANICE CONCEIÇÃO MATIAS 116665 56,48 1 57º
ILBELE DOS SANTOS BISPO 110961 56,4 1 58º
BRENDA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 
NEVES DA SILVA

71676 56,3 1 59º

MONICLEIA NASCIMENTO NOGUEIRA 
DE SANTANNA

30150 56,3 1 60º

AVANILDO SANTANA PEREIRA 27092 56,24 1 61º
CAMILA TAIANE BRANDÃO TEIXEIRA 87959 56,2 1 62º
LIMECI VIDAL 20771 56,18 1 63º
LUIZIANE SILVA DE OLIVEIRA 22054 56,1 1 64º
AIONARA DOS SANTOS 55595 56 1 65º
CLAUDIA MATOS PEREIRA 69642 56 1 66º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - LESTE - 30H - NÍVEL CENTRAL - CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

SILVIA RENATA CERQUEIRA LOUVORES 38408 63,5 1 14º
CASSIA VALERIA SANTOS XAVIER 30279 63,1 1 15º
JOSÉ HAMILTON DE JESUS 105906 62,8 1 16º
RUTELEIA ALMEIDA CARVALHO 26940 62,5 1 17º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NORDESTE - 30H - HOSPITAL GERAL SANTA TEREZA - HGST
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

RICARDO DAS DORES 69694 53,36 1 173º
PRYCILLA MATOS OLIVEIRA 15616 53,34 1 174º
VILMARA SANTOS DA SILVA 79141 53,2 1 175º
MARIA BITENCOURT SANTOS 14817 53,12 1 176º
ANTÔNIO MARCOS NUNES DA PAIXÃO 54512 53,1 1 177º
JOSIANE DA SILVA NETO 67386 53 1 178º
BIANCA SILVA CASTRO 100964 53 1 179º
GRACIELA FELICIO SALES 87064 52,92 1 180º
MARIELE DO AMOR SANTANA 91219 52,9 1 181º
GEISE DE SOUZA ALMEIDA 87732 52,88 1 182º
ANDERSON REIS SANTANA 24522 52,8 1 183º
LARISSA ALVES GAMA DOS SANTOS 30437 52,8 1 184º
JÉSSICA SANTANA BASTOS 117312 52,8 1 185º
ELISABETE GONÇALVES NASCIMENTO 83750 52,8 1 186º
GRACIELLE JESUS DOS SANTOS 16813 52,8 1 187º
NAYARA NASCIMENTO DOS SANTOS 83760 52,8 1 188º
RICARDO NASCIMENTO DE ALMEIDA 100959 52,8 1 189º
MARIA IVONETE JESUS GOES 72173 52,8 1 190º
HERMANO QUELMANN DA SILVA 
FILGUEIRAS

113300 52,8 1 191º

JOSEANE DE SANTANA 113627 52,8 1 192º
LUCENI ALVES DOS SANTOS PASSO 122707 52,8 1 193º
LEIDIANA DE ARAÚJO BRITO 76122 52,8 1 194º
JOSÉ WILSON MACEDO SILVA 103309 52,8 1 195º
ANA MARIA GUERRA SANTANA 114376 52,8 1 196º
TAINAR FERREIRA DE OLIVEIRA 
ANDRADE

102761 52,8 1 197º

RUAN MOREIRA SILVA 40633 52,8 1 198º
HELLEM SANTOS SANTANA 85198 52,8 1 199º
ERICA SANTANA DOS SANTOS 80446 52,64 1 200º
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - HOSPITAL GERAL DO ESTADO - HGE
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

DANIEL COSTA DE BARROS 66107 64 1 26º
SAMIRA MERCÊS DE SOUSA 16728 64 1 27º
JOÃO VICTOR ATHAYDE LIMA 63650 64 1 28º
DIEGO CRISPIM DOS SANTOS 47024 64 1 29º
DANIEL PEREIRA DOS SANTOS 102306 64 1 30º
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - NÍVEL CENTRAL - CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

LUCAS SANTOS SOUZA 41212 76 1 23º
JAQUELINE MIRANDA SANTANA DE 
CERQUEIRA

98689 76 1 24º

EDILSON COELHO ROCHA 120097 76 1 25º
RAQUEL SILVA GOMES DE MENEZES 14814 75,8 1 26º
LORENA GOMES DOS SANTOS 
SANTANA

84893 75,8 1 27º

ANA MARIA SANTANA DE MATOS 29974 75,6 1 28º
BRENO DOS SANTOS DA SILVA 61801 75,6 1 29º
GUSTAVO LESSA GONCALVES 118022 75,6 1 30º
IOLANDA ARNOUT PAIXAO 90010 75 1 31º
SIMONE NAIARA GONÇALVES DOS 
SANTOS

33439 75 1 32º

RAFAEL SAO LEAO DE ALMEIDA 31781 74,8 1 33º
VALMIR ALMEIDA DO CARMO JÚNIOR 15226 74,8 1 34º
WALLACE MARCELO MUÇÃO DA 
PUREZA

68939 74,5 1 35º

JAÍLTON RODRIGUES MOREIRA 113925 74,5 1 36º
DIELSON GARCIA DE OLIVEIRA 
SANTANA

115595 74,4 1 37º

SABRINA DOS SANTOS ARAÚJO 116617 74,3 1 38º
TAMIRES DOS SANTOS DA ROCHA 121754 74,2 1 39º
JESSICA SOUZA AMORIM 16297 74,2 1 40º
LEILA MONIQUE SANTOS 
VASCONCELOS

92696 74,1 1 41º

NARLA ALBRILE PAROLI 29855 74 1 42º
DEBORA DE SOUZA SANTOS 121712 74 1 43º
ISAAC DOS SANTOS 18005 74 1 44º
RUAN DE JESUS ARAÚJO 38827 73,9 1 45º
ANDEBERG DOS SANTOS MENDES 13613 73,9 1 46º
BRUNO DOS SANTOS SOUZA 63593 73,6 1 47º
CLAUDIA ALMEIDA SANTOS SILVA 101218 73,6 1 48º
RAFAEL HENRIQUE SILVA MORAES 67376 73,5 1 49º
LUIZ FERNANDO RODRIGUES DOS 
SANTOS SILVA

111996 73,3 1 50º

JOSÉ SANTIAGO RIBEIRO JÚNIOR 66628 73 1 51º
MAILANA PEREIRA SODRÉ 24690 73 1 52º
ISAIAS DANTAS SALES 33257 72,9 1 53º
TERAPEUTA OCUPACIONAL - LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL DO ESTADO - HGE
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

LORENA GONÇALVES DA SILVA SANTOS 129862 60,8 6 36º
SARAH ARGÔLO DOS SANTOS 100343 59,2 6 37º

ANEXO II
PESSOAS NEGRAS

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - HOSPITAL GERAL ERNESTO SIMÕES FILHO - HGESF
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(PN)

CLAUDIA BORGES DA SILVA 89507 65,6 2 26º
ADNA SANTOS BOMFIM 113258 64,9 2 27º
ANALISTA TÉCNICO - BACHAREL EM DIREITO - LESTE - 40H - NÍVEL CENTRAL - CENTRO ADMINISTRATI-
VO DA BAHIA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(PN)

DAVID CERQUEIRA SANTOS 62885 59,2 1 20º
RENATA GABRIELLE SILVA DE LIMA 38297 59,2 1 21º
DANIELA ROSA FERREIRA 92447 59,2 1 22º
ISABELE DO NASCIMENTO ALMEIDA 123542 59,2 1 23º
LUDMILA SOUZA SANTOS 105728 58,9 1 24º
ANALISTA TÉCNICO - CIÊNCIAS CONTÁBEIS - LESTE - 40H - NÍVEL CENTRAL - CENTRO ADMINISTRATIVO 
DA BAHIA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(PN)

CRISTIANE DOS SANTOS SILVA 95709 57,25 1 11º
GILMARA OLIVEIRA DO NASCIMENTO DE 
SANTANA

66705 56,4 1 12º

ANALISTA TÉCNICO - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS/RECURSOS HUMANOS - LESTE - 40H - NÍVEL 
CENTRAL - CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(PN)

JUCIMAR CRISTINA SANTOS DE CASTRO 58586 60,8 1 16º
FABIANA LOPES DOS SANTOS SILVA 109498 60,65 1 17º
TÂMIRIS SOARES SANTOS 109166 60,25 1 18º
CARLA SANTOS DOS SANTOS 77876 59,25 1 19º
GLEISIELE DOS SANTOS PEQUENO 111450 59,2 1 20º
ANDREIA DOS SANTOS LIMA 110009 59,2 1 21º
KARINE DE SOUZA BESSA 27815 58,85 1 22º

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 47
SALVADOR, SÁBADO, 20 DE SETEMBRO DE 2025 - ANO CX - No 24.242

ENFERMEIRO - LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL DO ESTADO - HGE
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(PN)

ELIDIANE RODRIGUES DE SOUZA 
SANTOS

116816 50,1 1 35º

GABRIEL SANTANA DE SOUZA 111963 49,6 1 36º
DANIELA PEREIRA DE SOUZA 56673 49,6 1 37º
GICELIO MARQUES DA SILVA JÚNIOR 101376 49,4 1 38º
SIDNEY BRAGA ROSARIO 30753 49,14 1 39º
CARLA PATRICIA SILVA SOUSA 27151 48,5 1 40º
ENFERMEIRO - LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL ROBERTO SANTOS - HGRS
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(PN)

MARIANA BORGES SANTOS 24239 54,6 1 26º
ELIDELMA DOS SANTOS PINHEIRO 105329 54,4 1 27º
NILÉCIA SOARES DE OLIVEIRA 119898 54,4 1 28º
ANA PAULA SANTOS DA SILVA 37171 54,26 1 29º
PAULO CÉSAR SANTOS CONCEIÇÃO 114422 54,2 1 30º
JEAN CARLOS SANTOS PEREIRA 68298 54,18 1 31º
ENFERMEIRO - LESTE - 30H - INSTITUTO DE PERINATOLOGIA DA BAHIA - IPERBA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(PN)

ANA KEILA CARVALHO VIEIRA DA SILVA 54788 50,6 1 15º
PRISCILLA BURGOS MACHADO COSTA 43129 50,4 1 16º
ENFERMEIRO - LESTE - 30H - NÍVEL CENTRAL - CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(PN)

CAMILLA COSTA CONCEIÇÃO 100236 61,7 1 24º
PEDRO MAURICIO CANTUARIO MOURA 99151 61,4 1 25º
EDIVANIA ALVES DE SOUZA 67481 61,22 1 26º
THALITA PASSOS BARRETO 24733 61,1 1 27º
DJAMILA SANTOS FERREIRA 64248 60,9 1 28º
SUZANA ALVES CORREIA 122959 60,7 1 29º
MARÍLIA ARAÚJO FERRÃO 106704 60,5 1 30º
KEILA FERNANDA ARAUJO DE JESUS 63616 60,28 1 31º
CARLA ENEILE DOS SANTOS MARQUES 95367 60,1 1 32º
LAVÍNIA SANTOS RIBEIRO CARNEIRO 115143 59,4 1 33º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - CENTRO LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL CLÉRISTON ANDRADE - HGCA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(PN)

CARLA MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA 15968 56,7 1 13º
OZANA DE JESUS SILVA 109006 56,2 1 14º
NEUSA DA CONCEIÇÃO SILVA 14003 56 1 15º
TALITA DA SILVA LIVRAMENTO SOUZA 11393 54,4 1 16º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL DO ESTADO - HGE
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(PN)

ALOMA SILVA SANTANA CASAIS 60411 48,8 1 33º
ANTÔNIO MÁRCIO SILVA LIMA 108896 48,7 1 34º
GABRIELLE CONCEIÇÃO DOS SANTOS 
SALES

44221 48 1 35º

CAROLINE SANTOS SANTANA 26897 48 1 36º
MARLISE DA CONCEIÇÃO SANTOS 69240 47,4 1 37º
JOSUELE LIMA PATROCINIO 103143 47,3 1 38º
IVANA PATRICIA DE JESUS ALVES 98193 47,2 1 39º
LEILANE BISPO SANTOS 38207 47,2 1 40º
LORENA FERREIRA DO ESPÍRITO SANTO 34172 46,8 1 41º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL ROBERTO SANTOS - HGRS
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(PN)

EMILLY DA PAIXÃO PALMA SANTOS 38673 52,8 1 99º
ELISABETE DOS SANTOS SOUZA 112689 52,8 1 100º
ANA PAULA BORGES ROCHA FERREIRA 111323 52,8 1 101º
MICHELE DE JESUS SANTOS 64397 52,58 1 102º
ELIANA DE ALMEIDA SOUZA 63855 52,4 1 103º
LIDIANE DE JESUS DA COSTA 
BITENCOURT

29211 52,1 1 104º

ESDRAS DE ALMEIDA MUNIZ 92191 52,1 1 105º
IANDRESA DE JESUS DOS SANTOS 104076 52,1 1 106º
MATEUS VINICIUS DAMASCENO DOS 
SANTOS

71577 52,08 1 107º

LARISSA CONCEIÇAO MATOS DE SALES 93357 52 1 108º
MARIA GILDA NASCIMENTO DOS 
SANTOS

54940 51,76 1 109º

LÍLIAN DE JESÚS FERREIRA 65050 51,2 1 110º

LUCINEIDE ATAIDE DOS SANTOS 120770 51,2 1 111º
JOSIVAL MASCARENHAS DA SILVA 14697 51,2 1 112º
EMILY SOFIA PRAZERES DOS SANTOS 33621 51,2 1 113º
TONIA CONCEIÇÃO DE MENEZES 11583 51,2 1 114º
TAÍS SILVA SANTOS 62150 51,2 1 115º
EMILLY BATISTA DOS REIS SILVA DE 
JESUS

118971 50,8 1 116º

JEISEANE PEIXOTO DOS SANTOS 94531 50,8 1 117º
EDNA CÉLIA MESQUITA GÓES 37380 50,7 1 118º
ARIELA DE SANTANA BATISTA 108635 50,68 1 119º
VERA LUCIA DA SILVA BARRETO 27867 50,6 1 120º
ALEXANDRE MACHADO MONTEIRO 82398 50,54 1 121º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - LESTE - 30H - INSTITUTO DE PERINATOLOGIA DA BAHIA - IPERBA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(PN)

JAMILE CONCEIÇÃO DE JESUS MENDES 126544 50,6 1 39º
MARIA HELENA DOS SANTOS SANTIAGO 77577 50,02 1 40º
AIANA DANDARA CARVALHO SOUSA 
DOS SANTOS

112536 49,6 1 41º

MARIA JOSEANE DE JESUS 127336 49,6 1 42º
ANA CAROLINA SANTOS DAMASCENO 113769 49,6 1 43º
RAIANE REIS SANTOS 52871 49,04 1 44º
JOSEANE DE NOVAIS OLIVEIRA 102625 49 1 45º
DANIELA CRUZ DA SILVA ROCHA 44781 48,3 1 46º
ROBERTO CESAR RIBEIRO DE 
CERQUEEIRA

30425 48,3 1 47º

CARINE LOPES DE SOUZA OLIVEIRA 36717 48 1 48º
ADRIANA GOMES DOS SANTOS DE 
JESUS

81399 48 1 49º

ROBERTA FAGUNDES DOS SANTOS 116533 48 1 50º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - LESTE - 30H - NÍVEL CENTRAL - CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(PN)

ISABELA PEREIRA RIBEIRO 120462 59,7 1 12º
ESTEFANE LOBO DE ALMEIDA CASTRO 
ALVES

44022 58,8 1 13º

GENELICE NEVES DO NASCIMENTO 100734 57,3 1 14º
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - HOSPITAL GERAL DO ESTADO - HGE
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(PN)

SOLANGE GONCALVES DA SILVA 38202 60,8 1 13º
WILLIAM CARVALHO DOS SANTOS DA 
RESSUREIÇÃO

33581 59,8 1 14º

LAIS SANTOS TAVARES 91864 59,2 1 15º
EVERTON VINICIUS DIAS DA 
CONCEIÇÃO

109878 59,2 1 16º

EMILLE SANTOS LOPES 112057 59,2 1 17º
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - NÍVEL CENTRAL - CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(PN)

CARINE MACHADO OLIVEIRA 68901 70,8 1 40º
VENEZA REGINA LISBOA DA SILVA 87734 70,6 1 41º
JÉSSICA DE JESUS BRITO 41409 70,5 1 42º
EVERALDO DE JESUS RAMOS 12343 70,5 1 43º
DIVA ANATALIA SANTOS TRINCHÃO 25783 70,4 1 44º
HENRIQUE SANTOS DA CONCEIÇÃO 23863 70,4 1 45º
ISABELA SANTOS OLIVEIRA 14534 70,2 1 46º
EDIENE DE LUCENA MACEDO 75613 69,9 1 47º
MILENA FREIRE COSTA 72697 69,8 1 48º
FRANCIELE DOS SANTOS ARAUJO 79059 69,7 1 49º
SILVANA SANTANA SILVA 123200 69,7 1 50º
SHEILA SILVA DOS SANTOS 44833 69,7 1 51º
MATEUS ALVES LOPES 11168 69,7 1 52º
LORAN PRAZERES CONCEIÇÃO 106306 69,5 1 53º
DRIELE MARQUES DOS SANTOS 103372 69,4 1 54º
LORENA DUARTE CARDOSO 
NASCIMENTO

88099 69,2 1 55º

FARMACÊUTICO - NORTE - 30H - NÚCLEO REGIONAL DE SAÚDE NORTE - BASE OPERACIONAL DE 
SAÚDE JUAZEIRO
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(PN)

NELSON DOS SANTOS FILHO 125331 50,5 1 2º

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



48  
SALVADOR, SÁBADO, 20 DE SETEMBRO DE 2025 - ANO CX - No 24.242

ANEXO III
PESSOAS COM DEFICIÊNCIAS

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - INSTITUTO DE PERINATOLOGIA DA BAHIA - IPERBA
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL ORDEM DE 

PREFERÊNCIA
POSIÇÃO (PCD)

ISABELA DA SILVA 27312 43,2 7 5º
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - MATERNIDADE TSYLLA BALBINO - MTB
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL ORDEM DE 

PREFERÊNCIA
POSIÇÃO (PCD)

ALEXMÁRIO MODESTO DE 
JESUS

103300 57,3 11 12º

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - NÍVEL CENTRAL - CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL ORDEM DE 

PREFERÊNCIA
POSIÇÃO (PCD)

MARIA BEATRIZ SANTOS 
MACIEL

33805 64 1 3º

EVERSON LISBÔA SOUZA 61862 61,8 1 4º
ANALISTA TÉCNICO - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS/RECURSOS HUMANOS - LESTE - 40H - NÍVEL 
CENTRAL - CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL ORDEM DE 

PREFERÊNCIA
POSIÇÃO (PCD)

THAIS DAMASCENO DOS 
SANTOS

60869 50,2 2 2º

ANEXO IV
CRONOGRAMA PARA A APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS

DATA DA 
APRESENTAÇÃO 
DOS 
DOCUMENTOS

ORIENTAÇÃO (1° ETAPA) ORIENTAÇÃO (2° ETAPA)

23/09/2025 até 
02/10/2025

Acesse o link “https://red.saude.ba.gov.br/” 
e através do botão de acesso (Não possui 
cadastro? Clique aqui) preencha o formulário 
eletrônico com dados completos e fidedignos, 
anexando os documentos correspondentes em 
imagem legível, em formato PDF, com tamanho 
máximo de até 2 (dois) MB. Após o envio 
das informações e confirmação de registro, 
o candidato receberá uma senha de acesso 
provisória, pelo e-mail cadastrado.

Após isso, o candidato deverá acessar 
novamente o sistema e continuar o 
cadastro, preenchendo os demais campos 
requeridos pelo sistema, anexando os 
novos documentos no local correspondente 
e após, clicar no botão “APLICAR A VAGA”.
 
Obs.: Ainda na segunda etapa, o candidato 
deverá imprimir os formulários indicados 
no item “3”, assinar de forma manuscrita 
(próprio punho), digitalizar e anexar no 
sistema nos campos correspondentes 
e emitir as certidões requeridas no item 
“2” pelos links indicados no site oficial da 
Secretaria da Saúde - “https://www.saude.
ba.gov.br/sobre-a-sesab/processosseleti-
vos-reda/”

Em caso de dúvidas relacionadas exclusivamente ao sistema, o candidato poderá entrar em 
contato através do e-mail: cpm.reda@saude.ba.gov.br ou por meio do(s) telefone(s): (71) 
3115-4319/4263/4213

Roberta Silva de Carvalho Santana
Secretária da Saúde
<#E.G.B#1103644#48#1191761/>
<#E.G.B#1103499#48#1191609>

PORTARIA N° 765 de 27 de agosto de 2025
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, tendo 
em vista o que consta no Processo SEI nº   056.3062.2025.0002110-63, e conforme o disposto 
no Regimento Interno.
RESOLVE
Conceder, de forma retroativa, Licença para Exercer Mandato Eletivo ao servidor abaixo 
relacionado, pertencente ao quadro de pessoal desta Secretaria, considerando a necessidade 
de sua regularização funcional.

 Matrícula Nome Cargo Data Início Data Fim Total de Dias
19330741 Geraldo Leite Azevedo Médico 01/01/1993 31/12/1996 1461

Roberta Silva de Carvalho Santana
Secretária da Saúde

PORTARIA Nº 821 de 09 de Setembro de 2025
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, tendo 
em vista o que consta no Processo SEI nº 019.9704.2025.0129257-93, e conforme o disposto 
no Regimento Interno,
RESOLVE
Conceder, de forma retroativa, Licença para Exercer Mandato Eletivo ao servidor abaixo 
relacionado, pertencente ao quadro de pessoal desta Secretaria, considerando a necessidade 
de sua regularização funcional.

 Matrícula Nome Cargo Data Início Data Fim Total de Dias
19218169 Antônio João Ribeiro Cruz Médico 01/01/1997 01/01/1997 1461
19218169 Antônio João Ribeiro Cruz Médico 01/01/2009 31/12/2012 1461

Roberta Silva de Carvalho Santana
Secretária da Saúde

Portaria Nº 27 de 19 de Setembro de 2025 - Auxílio Funeral
A Superintendente de Recursos Humanos da Saúde, no uso de suas atribuições, tendo em 
vista os elementos constantes dos Processos Administrativos abaixo relacionados, resolve 
reconhecer o direito ao benefício do auxílio funeral, com base no artigo 16 da Lei nº 11.471/2009:

Processo Matrícula Ex-Servidor Beneficiário Valor
019.9654.2025.0174558-13 19303660 ARIOSVALDO 

CONSTANTINO DOS 
SANTOS

TANIA MARIA 
DOS SANTOS DE 
SANTANA

R$ 2.540,00

019.19560.2025.0147533-21 19249637 JADY MENDES DE JESUS 
MARTINS

JADSON MURILO 
MENDES DE JESUS

R$ 3.253,32

019.9654.2025.0174488-76 19318744 LURDEVALDO SILVA 
OLIVEIRA

MARIA DAS GRACAS 
CARDOSO OLIVEIRA

R$ 3.253,32

019.2490.2025.0173569-75 19314194 JOSE ILDEMAR 
CAVALCANTE FERRAZ

MARIA FRASSINETE 
VIEIRA FERRAZ

R$ 3.253,32

JANAÍNA PERALTA
SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SAÚDE
<#E.G.B#1103499#48#1191609/>
<#E.G.B#1103566#48#1191679>

Portaria Nº 00982693 de 19 de Setembro de 2025
O(A) Diretor do(a) SECRETARIA DA SAÚDE - SESAB, no uso de suas atribuições, resolve 
readaptar por prazo determinado, nos termos do(a) art. 43 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 
1994, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Servidor Cargo Data Início Data Fim
 19482624  CLAUDIA SOUZA DO NASCIMENTO FIGUEROA  Técnico em radiologia  18.09.2025  16.03.2026

LUCAS CARVALHO DE SOUZA PACHECO
SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#1103566#48#1191679/>
<#E.G.B#1103570#48#1191681>

Portaria Nº 00983102 de 19 de Setembro de 2025
O(A) Diretor do(a) SECRETARIA DA SAÚDE - SESAB, no uso de suas atribuições, resolve 
readaptar por prazo determinado, nos termos do(a) art. 43 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 
1994, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Servidor Cargo Data Início Data Fim
 19253974  ROSANGELA MONTEIRO DE JESUS  Enfermeiro  19.09.2025  17.03.2026

LUCAS CARVALHO DE SOUZA PACHECO
SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#1103570#48#1191681/>
<#E.G.B#1103571#48#1191684>

Portaria Nº 00944653 de 19 de Setembro de 2025
O(A) Diretor do(a) SECRETARIA DA SAÚDE - SESAB, no uso de suas atribuições, resolve 
readaptar por prazo determinado, nos termos do(a) art. 43 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 
1994, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Servidor Cargo Data Início Data Fim
 19514588  ELINAI CARVALHO BRITO UZEDA  Técnico em enfermagem  22.05.2025  19.08.2025

LUCAS CARVALHO DE SOUZA PACHECO
SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#1103571#48#1191684/>
<#E.G.B#1103803#48#1191920>

Portaria Nº 00977502 de 19 de Setembro de 2025
O(A) Chefe de Gabinete do(a) SECRETARIA DA SAÚDE - SESAB, no uso de suas atribuições, 
resolve tornar sem efeito, a partir da data de sua publicação, o ato de LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE Nº 51527367 de 06 de Maio de 2025, publicado(a) no Diário Oficial 
do Estado, referente ao(à) servidor(a) CAMILA MARINHO COSTA, matrícula nº 19457561.

CICERO DE ANDRADE ROCHA FILHO
SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#1103803#48#1191920/>
<#E.G.B#1103805#48#1191922>

Portaria Nº 00980797 de 19 de Setembro de 2025
O(A) Chefe de Gabinete do(a) SECRETARIA DA SAÚDE - SESAB, no uso de suas atribuições, 
resolve tornar sem efeito, a partir da data de sua publicação, o ato de LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE Nº 51504549 de 18 de Fevereiro de 2025, publicado(a) no Diário 
Oficial do Estado, referente ao(à) servidor(a) KATIA TORRES CAVALCANTE BOTELHO, 
matrícula nº 19536684.

CICERO DE ANDRADE ROCHA FILHO
SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#1103805#48#1191922/>
<#E.G.B#1103806#48#1191923>

Portaria Nº 00983094 de 19 de Setembro de 2025
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DA SAÚDE - SESAB, no uso de suas 
atribuições legais, resolve nomear o(s) listado(s) abaixo para o cargo em comissão:

Nome Cargo Símbolo Lotação Data início
 BARBARA ALINE FERREIRA 
DE SOUZA

 Coordenador IV  DAI-5  HPJM - 
HIGIENIZACAO

 19 de Setembro de 2025

ROBERTA SILVA DE CARVALHO SANTANA
SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#1103806#48#1191923/>
<#E.G.B#1103807#48#1191924>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


